
Wyjaśnienia dotyczące przetargu 
na "Dostawa oleju opałowego w sezonie grzewczym 2012/2013 

do placówek oświatowych na terenie gminy Krzywcza" 
znak sprawy SGIOŚ 271.6.2012 

 
 
1. Jaka ilość oleju opałowego będzie jednorazowo zamawiana (dostawa cząstkowa)?  
 

Odp: 
Jednorazowo będzie zamawiane 6  lub 9 tys. litrów oleju opałowego. 

 
2. Czy dostawy do placówek objętych zamówieniem będą łączone? 
 

Odp: 
Tak. 

 
3. Czy dostawy oleju opałowego realizowane będą w dni robocze od poniedziałku do piątku 

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 
18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy (Dz.U. Nr 4 poz. 28 z póź. zm.)? 

 
Odp: 
Tak. 

 
4. W jakich godzinach w ciągu doby będą mogły być realizowane dostawy? 
 

Odp: 
Dostawy mogą być realizowane w godz. od 800 do 1500. 

 
5. Jakiej pojemności zbiorniki na olej opałowy znajdują się w poszczególnych placówkach 

objętych zamówieniem i jaki sposób rozładunku do nich paliwa z autocysterny jest 
wymagany, grawitacyjny czy przy zastosowaniu pompy przy autocysternie? 

 
Odp: 
Gimnazjum w Krzywczy     8 x 1600 L = 12 800 L 
Szkoła Podstawowa w Reczpolu       2 x 1600 L  =   3 200 L 
Przy użyciu pompy na autocysternie. 

 
6. Zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U. z 2009 r. Nr 3, 

poz. 11) podstawą opodatkowania oleju opałowego/oleju napędowego grzewczego jest jego 
ilość, wyrażona w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 °C. Prosimy wiec 
o określenie czy podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego oleju 
opałowego w temperaturze referencyjnej 15 °C zgodna z dowodem wydania z bazy paliw, 
czy dostarczona ilość oleju opałowego w temperaturze 15 °C wg Państwa przyjęcia 
z uwzględnieniem normatywnych ubytków (np. wg wskazań zalegalizowane układu 
pomiarowego z kompensacją do 15 st. C przy autocysternie)? 

 
Odp: 
Podstawą do wystawienia faktury będzie dostarczona ilość oleju opałowego w temp. 15 oC ,  
wg wskazań zalegalizowanego układu pomiarowego z kompensacją do 15 oC przy 
autocysternie. 
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7. Rynek paliw płynnych charakteryzuje się częstymi zmianami ich cen, które na bieżąco 
producenci publikują na swych stronach internetowych. Dystrybutorzy paliw mają 
ustalane warunki ich zakupu w oparciu o następującą formułę:      cena zakupu = cena 
producenta publikowana na jego stronie internetowej w dniu zakupu +/- marża/opust. 
 Zamawiający nie określając w siwz precyzyjnie, na jaki dzień ma być skalkulowana cena 
ofertowa, a tym samym z jakiego dnia ma być przyjęta  cena producenta publikowana na 
jego stronie internetowe do jej wyznaczenia; umożliwia tym samym manipulowanie 
cenami na etapie składania ofert. Oznacza to, że dopuszcza do nierównego traktowania 
wykonawców, a tym samym do potencjalnego naruszenia art. 7 ustawy - Prawo zamówień 
publicznych wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 3 lipca 2006 r.; Sygn. akt UZP/ZO/0-
1865/063). Zamawiający określił wprawdzie, że cena ma być skalkulowana na dzień 
złożenia oferty, ale oznacza to że oferta może być skalkulowana no dowolny dzień z okresu 
od ogłoszenia przedmiotowego postępowania do dnia upływu terminu składania ofert  
(14-26.11.2012), bowiem w tym okresie Wykonawcy mogą składać Państwu oferty. 
Wnosimy wiec o precyzyjne określenie dnia, z którego ma być przyjęta cena producenta 
podawana na jego stronie internetowej do wyliczenia ceny ofertowej i wprowadzenie 
stosownych modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zapewni to 
zachowanie uczciwej konkurencji w trakcie przetargu oraz ułatwi weryfikacje zgodności 
ceny w trakcie realizacji umowy z ceną ofertową. 
Powinien być to dzień przed datą upływu terminu składania ofert, aby nie utrudniało to 
uczciwej konkurenci oraz równe traktowanie wykonawców. Określenie dnia upływu 
składania ofert (tj. 26.11.2012) jako daty na którą ma być skalkulowana oferta 
uniemożliwi wykonawcom złożenie ofert za pośrednictwem poczty czy firm kurierskich, 
a więc pozostawi jedynie możliwość osobistego złożenia oferty. Spowodowało by to 
również,  że niektórzy wykonawcy mieli by tylko kilka godzin na sporządzenie oferty 
cenowej. Wykonawcy oferujący paliwo produkcji  PKN ORLEN S.A. oraz Grupy LOTOS 
S.A. uzyskują informacje o aktualnych cenach na dany dzień dopiero o godzinie 0.00 tego 
dnia, czyli mieli by 9 godzin na sporządzenie oferty cenowej i osobiste dostarczenie jej do 
siedziby Zamawiającego. 

 
Odp: 
Należy zastosować cenę producenta  do wyliczenia ceny ofertowej z dnia  27.11. 2012r. 

 
8. Dystrybutorzy paliw mają ustalane warunki ich zakupu w oparciu o następującą formułę: 

cena zakupu = cena producenta publikowana na stronie internetowej w dniu zakupu +/- 
marża/opust. Czy z racji tego, że dostawcy maja różne warunki handlowe zakupu oleju 
opałowego u jego producentów oraz ponoszą różne koszty realizacji przedmiotowego 
zamówienia oferenci mogą zaproponować marże lub opust od oficjalnej ceny producenta 
publikowanej na jego stronie internetowej (np. www.orlen.pl, www.lotos.pl)? Jeśli tak to 
wnosimy o wprowadzenie stosownych modyfikacji w siwz. Zapisy siwz zakładają jedynie 
zaoferowanie marży, która odnosi się wyłącznie do wartości dodatnich (pkt 12 5 siwz, 
załącznika nr 1 do siwz, §4 wzoru umowy). 

 
Odp: 
W §4 umowy (akapit czwarty)otrzymuje nowe brzmienie: 
- Wartość poszczególnych dostaw obliczana będzie w cenach jednostkowych netto producenta 
oleju, aktualnych na dzień dostawy, powiększonych o marżę, pomniejszonych o upusty oraz 
powiększonych o należny podatek VAT. Marża i upust określona przez Wykonawcę wynosi 
………………..% i jest stała przez cały okres realizacji zamówienia. 

 
W pkt. 12 SIWZ opisano nowy sposób obliczania ceny: 
cena 1 litra oleju opałowego stanowi sumę ceny netto producenta oleju opałowego z dnia 
27.11.2012r  plus/minus  marża/upust  plus podatek VAT. 
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Zmianie uległ również zał. Nr 1 do SIWZ – Formularz Ofertowy Wykonawcy. 
 
9. Wnosimy o modyfikacje punktu 6.3 siwz, który nakłada niezgodnie z obowiązującymi 

przepisami, na oferentów obowiązek uiszczania opłaty skarbowej od pełnomocnictwa dla 
osoby podpisującej ofertę w imieniu oferenta.  
Dyrektor Departamentu Podatków i Opłat w Ministerstwie Finansów w piśmie PL-835-
94/LM/EO/07219, zawarł wyjaśnienie dlaczego pełnomocnictwa składane w przetargach 
nie wymagają wniesienia opłaty skarbowej. Ministerstwo zwraca uwagę, że relacje między 
zamawiającym a wykonawcą mają charakter stosunków cywilnoprawnych. "Mają one 
bowiem miejsce pomiędzy równoprawnymi podmiotami. Wykonawcy dysponują 
autonomią w zakresie podjęcia decyzji o przedmiocie przystąpienia i uczestniczenia 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Samodzielnie i niezależnie 
przygotowują oraz składają swe oferty. (...) Zamawiający nie może nikogo zmusić do 
udziału w postępowaniu, narzucić niekorzystnych warunków oferty lub umowy, tudzież 
wymóc zawarcie umowy, nawet przez wykonawcę, który złożył ofertę" -czytamy w piśmie. 
Wynika z tego, że nawet jeśli zamawiający jest organem administracji publicznej, 
działającym także w sferze prawa administracyjnego, udzielanie zamówień publicznych 
w żadnym wypadku nie może stanowić sprawy z zakresu administracji publicznej. 

 
Odp: 
Z pkt 6.3  SIWZ usunięto zapis mówiący: 
"do pełnomocnictwa należy dołączyć kopię dowodu uiszczania opłaty skarbowej od 
udzielonego pełnomocnictwa" 

 
10. Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie 

z artykułem 106 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. Nr 54, poz. 535 ze zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
28.03.2011 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich 
przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli 
skarbowej (Dz.U. z 2011 r. nr 68 poz. 360)? 

 
Odp: 
Tak 

 
11. Czy w opisie Wykonawcy jako strony umowy znajdą się wszystkie wymagane informacje 

zgodne z art. 206 Kodeksu spółek handlowych jeśli do realizacji zamówienia zostanie 
wybrana spółka? 

 
Odp: 
W opisie Wykonawcy jako strony umowy znajdą się informacje zgodne z art. 206 § 1 pkt 1 i 3 
Kodeksu Spółek Handlowych  (firma spółki, jej siedziba i adres oraz NIP) 

 
12. Czy w sytuacji nie dotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca 

będzie mógł wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez 
Zamawiającego przeterminowanych zobowiązań finansowych? 
U wagi na dużą zamówienia wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów 
regulujących tą kwestię np. w brzmieniu: „Wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy 
realizacji kolejnego zamówienia w przypadku zaległości płatniczych Zamawiająco. Takie 
zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie umowy.” 

 
Odp: 
Nie.  Zaproponowany zapis nie został wprowadzony do wzoru umowy. 
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13. Zgodnie z art. 89 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym warunkiem 
zakupu oleju opałowego z obniżoną stawką akcyzy tj. w wysokości 232 zł od 1000 litrów 
jest złożenie sprzedawcy oświadczenia, że nabywany olej opałowy przeznaczony jest do 
celów opałowych lub będzie sprzedany z przeznaczeniem do celów opałowych. 
W przypadku nie złożenia takiego oświadczenia kwota należnej akcyzy w wynosi 1822 zł 
od 1000 litrów oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 °C. 
W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów 
regulujących ta kwestie.  

 
Odp: 
§3 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie: 

 
1. Wykonawca zapewni Zamawiającemu jakość dostarczonego oleju zgodnie ze świadectwem 

jakości. 
2. Wykonawca zapewni Zamawiającemu przy każdorazowej dostawie następujące dokumenty 

 fakturę VAT 
 świadectwo jakości dostarczonego  oleju 
 dokument potwierdzający cenę za 1    litr oleju opałowego u producenta obowiązującą 

na dzień dostawy 
3. Zamawiający zobowiązuje się do składania Wykonawcy oświadczeń o przeznaczeniu oleju 

opałowego wynikających z ustawy o podatku akcyzowym z dnia 06.12.2008 roku z późn. 
zm. każdorazowo przy zakupie oleju opałowego najpóźniej w dniu odbioru paliwa. 

4. Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby 
upowaznione przez Zamawiającego, wówczas zamawiający dostarczy Wykonawcy wykaz 
osób upowaznionych do składania tych oświadczeń. 

5. Zamawiający w przypadku nie złożenia, lub złożenia nieważnego oświadczenia o którym 
mowa w pkt 3, będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy odszkodowania 
obejmującego pełną obowiązującą stawkę podatku akcyzowego dla ilości nabytego oleju 
opałowego nie potwierdzonej oświadczeniem o jego przeznaczeniu, a także do przejęcia 
innych obciążeń nałożonych na Wykonawcę wynikających z niedochowania przez 
Zamawiającego obowiązków wynikających z zakupu produktu z obniżoną stawką podatku 
akcyzowego. 

 
 

Wójt Gminy 
 

(-) Witold Szpytman 


